ПРОТОКОЛ №2

заседания Президиума

ОО «Региональная спортивная федерация гольфа Ленинградской области»

г. Санкт-Петербург                                                                                        05 марта 2017 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург

Члены Президиума, присутствовавшие очно:

1. Белов М.В.

2. Буланов М.В.

3. Жуковский К.Н.

4. Цветков Ю.В.

5. Щукин И.С.

6. Щукин С.Ю. — президент ОО «РСФГЛО»

На момент проведения заседания членами Президиума ОО «Региональная
спортивная федерация гольфа Ленинградской области» числятся 8 человек. (в
соответствии с п.26.1 Устава ОО «РСФГЛО» кворум 75%, заседание правомочно)

Повестка заседания сообщена членам Президиума  22.02.2017 г.

Председательствовал: Президент ОО «РСФГЛО» Щукин С.Ю.

Секретарь: Белов М.В.

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя Комитета по судейству и работе с судейским корпусом.
2. О бюджете ОО"РСФГЛО" на 2017 год (докладчик Бычков Э).
3. О приостановлении членства граждан, членов ОО"РСФГЛО", за неисполнением

принятых на себя обязательств (ст.10 ,ст.11.2 Устава ОО"РСФГЛО").
4. О выполнении реализации программ:

   а)  "Дошкольный  и  адаптивный  гольф",  "Школьный  гольф"  (докладчик  Щукин  И.,
Буланов М).
   б) "Студенческий гольф" (докладчик Цветков Ю.)

5. О порядке взаимодействия с гольф-клубами.  (докладчик Жуковский К.)
6. О турнирах весеннего сезона: "Крымская весна-2017", Первенство Всеволожского

района, "Самый дальний удар в Ленинградской области". Об учебно-тренировочном
мероприятии в п. Куйбышево (Республика Крым). Утверждение состава сборной
Ленинградской области и сборной команды на учебно-тренировочное мероприятие
в п. Куйбышево.

7. О работе сайта ОО "РСФГЛО". (докладчик Белов М.)
8. Разное.

Вопрос 1.  Об избрании секретаря заседания Президиума.

Решение по вопросу: Назначить  секретарем заседания Президиума ОО «РСФГЛО» члена
Президиума Белова М.В.

ЗА — 6,  ПРОТИВ — 0,  ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0. Решение ПРИНЯТО

Вопрос 2.  Об избрании Председателя Комитета по судейству и работе с судейским
корпусом.

Решение по вопросу: Назначить  Председателем комиссии по судейству и работе с

судейским корпусом члена Президиума Белова М.В.

ЗА — 6,  ПРОТИВ — 0,  ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0. Решение ПРИНЯТО

Вопрос 3. О бюджете ОО"РСФГЛО" на 2017 год (докладчик Бычков Э).

В связи с отсутствием докладчика Бычкова Э.Ю. Доложил Щукин С.Ю.

Решение по вопросу:  В целях ведения работы по актуализации данных бюджета на 2017
год создать бюджетную комиссию в составе: Белов М.В., Жуковский К.Н,

ЗА — 6,  ПРОТИВ — 0,  ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0. Решение ПРИНЯТО

Вопрос 4. О приостановлении членства граждан, членов ОО"РСФГЛО", за неисполнением
принятых на себя обязательств (ст.10 ,ст.11.2 Устава ОО"РСФГЛО").

Доложил Щукин С.Ю. об отсутствии оплаты членских взносов следующих членов ОО
«РСФГЛО»: Бобров Н.В., Бычков Э.Ю., Голубков А.М., Жданов И.Г., Матрохин О.В.,
Туников А.А., Угаров Р.О., Царев А.Л., Чистякова С.В., о деятельности вице-президента ОО
«РСФГЛО» Бычкова Э.Ю.

Решение по вопросу: а) Приостановить членство в ОО «РСФГЛО» за неисполнение
принятых на себя обязанностей (обязательств) и за нарушение положений Устава (ст.10.1.3
«своевременно в порядке, установленным Президиумом Федерации, уплачивать
вступительные и членские взносы, иные платежи», ст.10.1.7 «полностью выполнять
обязанности , вытекающие из Устава») следующих членов ОО «РСФГЛО»: Бобров Н.В.,
Голубков А.М., Жданов И.Г., Матрохин О.В., Туников А.А., Угаров Р.О., Царев А.Л.,
Чистякова С.В.,  б) Приостановить членство в ОО «РСФГЛО»  за неисполнение принятых
на себя обязанностей (обязательств) и за нарушение Устава (ст. 10.1.3 «своевременно в
порядке, установленным Президиумом Федерации, уплачивать вступительные и членские
взносы, иные платежи», ст. 10.1.5 «не допускать действий, которые могут причинить ущерб
Федерации и членам Федерации»)  Бычкова Э.Ю.

ЗА — 6,  ПРОТИВ — 0,  ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0. Решение ПРИНЯТО

 Вопрос 5. О выполнении реализации программ:

   а)  "Дошкольный  и  адаптивный  гольф",  "Школьный  гольф"  (докладчик  Щукин  И.,
Буланов М).
   б) "Студенческий гольф" (докладчик Цветков Ю.)

Решение по вопросу: Оценить работу по указанным направлениям как «хорошую».

ЗА — 6,  ПРОТИВ — 0,  ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0. Решение ПРИНЯТО

 Вопрос 6. О порядке взаимодействия с гольф-клубами.

Доложил: Жуковский К.Н.

Решение по вопросу: Назначить следующих уполномоченных по взаимодействию с гольф-
клубами:

 гольф-клуб «Земляничные поляны» - Жуковский К.Н.
 гольф-клуб «Михайловка» - Цветков Ю.В.
 гольф-клуб «Горки», гольф-клуб «Дюны» - Щукин С.Ю.
 гольф-клуб «Мельничный ручей», гольф-клуб «Академия детского гольфа Северо-

Запада» - Щукин И.С.

ЗА — 6,  ПРОТИВ — 0,  ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0. Решение ПРИНЯТО

Вопрос 7. О турнирах весеннего сезона: "Крымская весна-2017", Первенство
Всеволожского района, "Самый дальний удар в Ленинградской области". Об учебно-

тренировочном мероприятии в п. Куйбышево (Республика Крым). Утверждение состава
сборной по гольфу Ленинградской области и сборной команды на учебно-тренировочное
мероприятие в п. Куйбышево.

Доложил Щукин С.Ю.

Решение по вопросу: а) Утвердить состав сборной команды Ленинградской области по
гольфу в составе:

Основной состав. Мужчины:

1. Пшеленский Даниил Константинович

2. Петров Сергей Валериевич

3. Щукин Станислав Юрьевич

4. Алешин Дмитрий Евгеньевич

5. Буланов Максим Владимирович

Основной состав. Женщины:

1. Журова Светлана Сергеевна

2. Щукина Светлана Викторовна

Юниорский состав. Мужчины:

1. Зданович Максим

2. Семенов Александр

3. Лавриненко Михаил

4. Демидов Алексей

5. Кангасниеми Арнольд

Резервный состав. Мужчины:

1. Иванов Давид

2. Кангасниеми Хенрик

3. Кангасниеми Лео

4. Цветков Юрий

Юниорский состав. Женщины:

1. Васильева Елизавета

2. Ченцова Ольга

Резервный состав. Женщины:

1. Жуковская Таисия

2. Лаурила София

Тренерский состав:

1. тренер Щукин С.Ю.

2. Тренер Щукин И.С.

б) Утвердить состав сборной Ленинградской области для прохождения учебно-
тренировочного мероприятия в Крыму следующих гольфистов из состава сборной
Ленинградской области: Зданович М., Лавриненко М., Демидов А., Кангасниеми А.,
Васильева Е., Ченцова О., Иванов Д.,  Буланов М. Тренерский состав: Щукин И., Щукин С.

ЗА — 6,  ПРОТИВ — 0,  ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0. Решение ПРИНЯТО

Вопрос 8. О работе сайта ОО "РСФГЛО".

Доложил: Белов М.В.

Решение по вопросу: В части реорганизации функционала и внешнего облика сайта ОО
«РСФГЛО» в двухнедельный срок направить предложения членов Президиума на
ответственного секретаря Белова М.В.

ЗА — 6,  ПРОТИВ — 0,  ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0. Решение ПРИНЯТО

Вопрос 9. Разное

Доложил: Щукин С.Ю. о процессе подготовки к аккредитации ОО «РСФГЛО» в
Ассоциации гольфа России в 2017 году, Жуковский К.Н. об участии в отчетно-выборной
конференции ООО «Ассоциация гольфа России».

Президент

ОО «РСФГЛО»  /Щукин С.Ю./

Секретарь /Белов М.В./